
Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 6.00

14.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 1 - Instrumentos Regulatorios Creados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INSTRUMENTO REGULATORIO MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

2,407.00 2,824.00 2,806.00 2,552.00 2,949.00 2,746.00 2,746.00 2,793.00 2,443.002,732.00 3,035.00 2,967.00

33,000.00

1,478,074.001,478,074.001,478,074.00 2,848,077.001,478,074.001,478,074.001,478,074.001,478,074.001,478,074.00 2,848,080.001,478,074.001,478,074.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 1 - Autorizaciones Sanitarias Resueltas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 20,476,897.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: AUTORIZACION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

05/06/2019 09:33:57 a.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MJSOSA Pagina 1 de 5



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

2,544.00 2,985.00 2,966.00 2,698.00 3,118.00 2,903.00 2,903.00 2,952.00 2,582.002,888.00 3,208.00 3,136.00

34,883.00

866,008.00866,008.00866,008.00 1,676,008.00866,008.00866,008.00866,008.00866,008.00866,008.00 1,676,014.00866,008.00866,008.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Análisis Técnicos Realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 12,012,102.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME TÉCNICO MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

13.00 18.00 15.00 11.00 11.00 8.00 5.00 6.00 5.006.00 3.00 3.00

104.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Talleres de Construcción y Socialización de Instrumentos Regulatorios Creados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: TALLER MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

05/06/2019 09:33:57 a.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MJSOSA Pagina 2 de 5



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

22.00 29.00 38.00 37.00 29.00 25.00 24.00 29.00 37.0038.00 27.00 23.00

358.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Charlas de Fomento Sanitario Realizadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

11-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

1,404.00 1,648.00 1,637.00 1,489.00 1,721.00 1,602.00 1,603.00 1,630.00 1,426.001,594.00 1,771.00 1,731.00

19,256.00

612,066.00612,066.00612,066.00 1,172,069.00612,066.00612,066.00612,066.00612,066.00612,066.00 1,172,066.00612,066.00612,066.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Dictámenes y Resoluciones Legales Realizadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 8,464,795.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: RESOLUCIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

05/06/2019 09:33:57 a.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MJSOSA Pagina 3 de 5



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

12-00-000-000-000 N/A AUTORIZADO

151.00 170.00 1,003.00 3,573.00 173.00 148.00 195.00 420.00 2,725.001,972.00 191.00 133.00

10,854.00

306,389.00306,389.00306,389.00 551,429.00306,389.00306,389.00306,389.00306,389.00306,389.00 551,389.00306,389.00306,389.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 1 - Inspecciones Sanitarias Realizadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 4,166,708.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INSPECCION MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

324.00 565.00 430.00 430.00 360.00 290.00 680.00 430.00 680.00430.00 720.00 285.00

5,624.00

21,914.0021,914.0021,914.00 94,914.0021,914.0021,914.0021,914.0021,914.0021,914.00 94,914.0021,914.0021,914.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Análisis de Laboratorio Realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 408,968.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ANÁLISIS MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

05/06/2019 09:33:57 a.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MJSOSA Pagina 4 de 5



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 62 Agencia de Regulación Sanitaria

GERENCIA CENTRAL1GA:

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL1UE:

12-00-000-002-000 N/A AUTORIZADO

2,330.00 2,650.00 2,110.00 2,090.00 2,782.00 2,445.00 2,270.00 2,395.00 2,210.002,280.00 2,465.00 2,275.00

28,302.00

284,475.00284,475.00284,475.00 456,515.00284,475.00284,475.00284,475.00284,475.00284,475.00 456,475.00284,475.00284,475.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Control de importaciones de productos sanitarios realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 3,757,740.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ACCION DE CONTROL MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2019

05/06/2019 09:33:57 a.m.
 EJERCICIO: 2019

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:MJSOSA Pagina 5 de 5


